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АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 июня 2015 года № 1747
О внесении изменений в постановление администрации Кировского муниципального района Ленинградской области 

от 26.11.2013 №5965 "Об утверждении  муниципальной программы

"Комплексное развитие Кировского муниципального

 района Ленинградской области на 2014-2016 годы" (с изменениями)
В соответствии с постановлением администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 24 февраля 2014 года №584 "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кировского муниципального района  Ленинградской области" внести изменения в муниципальную программу "Комплексное развитие Кировского муниципального  района Ленинградской области на 2014-2016 годы", утвержденную постановлением администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 26.11.2013 №5965 (далее – Программа), (с изменениями), согласно приложению к настоящему  постановлению:

1. В паспорте Программы строку "Источники финансирования муниципальной программы,   в том числе по годам" изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. В паспорте подпрограммы "Адресная программа капитального строительства и капитального ремонта  Кировского муниципального района Ленинградской области" Программы позицию "Источники финансирования муниципальной программы,   в том числе по годам" изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению. 

3. В разделе 6 подпрограммы "Адресная программа капитального строительства и капитального ремонта  Кировского муниципального района Ленинградской области"  Программы позиции  с 30 по 45 и позицию «итого» Перечня мероприятий подпрограммы "Адресная программа капитального строительства и капитального ремонта Кировского муниципального района Ленинградской области»"  и Планируемые результаты реализации подпрограммы "Адресная программа капитального ремонта и капитального строительства Кировского муниципального района  Ленинградской области» Программы изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

 4.Постановление вступает в силу с момента  опубликования.

Глава администрации                                                            М.В. Коломыцев

ия, управление ЖКХ, отдел экономического развития, КСП

Приложение №1

к постановлению 

администрации 

МО Кировский район

Ленинградской области

от  30 июня 2015г. № 1747
Строка "Источники финансирования программы по годам реализации и главным распорядителям 

бюджетных средств, в том числе по годам:" паспорта муниципальной программы "Комплексное развитие Кировского муниципального  района Ленинградской области":
	Источники финансирования программы по годам реализации и главным распорядителям 

бюджетных средств, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	
	Всего
	2014 год


	2015 год


	2016 год


	2017 год


	2018 год

	Средства бюджета района
	209141,02
	92 134,45
	71 094,57 
	11 900,00
	12 970,00
	21 042,00

	Средства областного бюджета
	423 302,05
	202 281,99
	 221 020,06
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства федерального бюджета
	1 697,50
	1 697,50
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0


Приложение №2
к постановлению 

администрации 

МО Кировский район

Ленинградской области

от 30 июня  2015г. № 1747
Строка "Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям 

бюджетных средств, в том числе по годам:" подпрограммы "Адресная программа капитального строительства и капитального ремонта  Кировского муниципального района Ленинградской области"  муниципальной программы "Комплексное развитие Кировского муниципального  района Ленинградской области":
	Источник      
финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	итого

	Всего


	292 908,94
	291 274,63
	11 000,00
	12 000,00
	20 000,00
	627 183,57

	В том числе:

	Средства      
бюджета       
Ленинградской области     
	201 554,49
	221 020,06
	-
	
	
	422 574,55

	Средства      
бюджета       
района    
        
	91 354,45
	70 254,57
	11 000,00
	12 000,00
	20 000,00
	204 609,02


Приложение №3
к постановлению 

администрации 

МО Кировский район

Ленинградской области

от 30 июня  2015г. № 1747
Позиции  с 30 по 57 Перечня мероприятий подпрограммы "Адресная программа капитального строительства и капитального ремонта Кировского муниципального района Ленинградской области»" :
	N   
п/п 
	Мероприятия по
реализации    
программы     
(подпрограммы)
	Источники     
финансирования
	Срок       
исполнения 
мероприятия
	Объем         
финансирования
мероприятия   
в отчетном     
финансовом    
году (тыс.    
руб.) *
	Всего
(тыс.
руб.)
	Объем
финансирования по годам
(тыс. руб.)
	Ответственный 
за выполнение 
мероприятия   

	Планируемые   
результаты    
выполнения    
мероприятий   
программы    
(подпрограммы)

	
	
	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	
	

	1
	2
	3
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2015 год

	Капитальное строительство

	30.
	Строительство газовой блочно-модульной котельной для здания

МКОУ «Шумская средняя общеобразовательная школа»
	Средства      
бюджета района        
	2015
	
	3 640,00
	
	3 640,00
	
	
	
	 МКУ «УКС»
	- Строительно-монтажные работы.

- Подготовка ПСД

- Выполнение работ по топографической съемке земельного участка 

	31.
	Строительство муниципального образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» на 600 мест, г. Шлиссельбург
	Средства бюджета района
	2015
	
	28535,26
	
	28535,26
	
	
	
	МКУ «УКС»
	-Строительство объекта. 

Авторский надзор

-Вынос газопровода

-Присоединение к электрическим сетям

-Согласование проектной документации (ОАО «Ростелеком»

-Внесение изменений в проектную документацию.

- Проведение повторной  гос. экспертизы.

-Продление технических условий на услуги связи.

- Корректура ПСД (наружные тепловые сети) 

- Геологические изыскания (наружные тепловые сети)

- Топографическая съемка (наружные тепловые сети) 



	
	
	Средства областного бюджета
	2015
	
	182796,87
	
	182796,87
	
	
	
	
	

	32.
	 «Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса с универсальным игровым залом в г. Кировске Ленинградской области»
	Средства      
бюджета района        
	2015
	
	6 796,40
	
	6 796,40
	
	
	
	МКУ «УКС»
	- Разработка ПСД.

- Технологическое присоединение.

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	33.
	Организация реконструкции канализационных очистных сооружений, Ленинградское шоссе, д.7, г. Отрадное»
	Средства      
бюджета района        
	2015
	
	400,00
	
	400,00
	
	
	
	МКУ «УКС»
	-Проведение госэкспертизы корректировки проектно-сметной документации.

- Проведение корректуры разделов проектно-сметной документации.



	Прочие объекты

	34.
	Реконструкция здания администрации
	Средства      
бюджета района        
	2015
	
	5 090,82
	
	5 090,82
	
	
	
	МКУ «УКС»
	-Строительно-монтажные работы.

	
	
	Средства областного бюджета
	2015
	
	37613,04
	
	37613,04
	
	
	
	МКУ «УКС»
	-Строительно-монтажные работы.



	Капитальный ремонт

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	35.
	Замена водопроводных сетей по ул. Маяковского от ул. Абсалямова до ул. Димитрова, от ул. Футбольная до ул. Ленинградская, г.п. Мга.


	Средства      
бюджета района        
	2015
	
	144,40
	
	144,40
	
	
	
	МКУ «УКС»
	

	36.
	Экспертиза сметной документации по объектам холодного водоснабжения и водоотведения г.п. Мга.
	Средства      
бюджета района        
	2015
	
	40,00
	
	40,00
	
	
	
	МКУ «УКС»
	

	37.
	Ремонт участка водопровода по ул. Лесной от 11 линии до 17 линии, далее по 17 линии до проспекта Ленсовета, далее по проспекту Ленсовета до 18линии и по 18 линии до 2 Советского проспекта в г. Отрадное. 
	Средства      
бюджета района     
	2015
	
	350,16
	
	350,16
	
	
	
	МКУ «УКС»
	

	
	
	Средства бюджета Ленинградской области

	2015
	
	610,15 
	
	610,15
	
	
	
	МКУ «УКС»

	

	Образование

	Дошкольные учреждения

	38.


	Мероприятия по капитальному ремонту МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №36»
	Средства бюджета района.
	2015
	
	200,24
	
	200,24
	
	
	
	
	- Ремонт канализации

-Замена полов

	39.


	Мероприятия по капитальному ремонту МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №5».
	Средства бюджета района.
	 2015
	
	150,00
	
	150,00
	
	
	
	
	-Облицовка стен пола пищеблока

	40.
	Мероприятия по капитальному ремонту МБДОУ «Детский сад № 3 «Лучик».


	Средства бюджета района.
	2015
	
	     40,00
	
	  40,00
	
	
	
	
	-Ремонт отмостки здания

-Укрепление балконов

	41.
	Мероприятия по капитальному ремонту (ремонту) МБДОУ «Детский сад компенсирующего  вида №13 «Родничок ».
	Средства      
бюджета района.        
	2015
	
	2 200,00
	
	2 200,00
	
	
	
	
	Ремонт помещений в здании по адресу: г. Отрадное, ул. Советская, д.15

	42.
	Мероприятия по капитальному ремонту (ремонту) МБДОУ «Детский сад комбинированного вида «Орешек».
	Средства      
бюджета района.        
	2015
	
	600,00
	
	600,00
	
	
	
	
	-Замена оконных блоков

	43.
	Мероприятия по капитальному ремонту (ремонту) МБДОУ «Детский сад комбинированного вида «Теремок».
	Средства      
бюджета района.        
	2015
	
	2 500,00
	
	2 500,00
	
	
	
	
	-Замена оконных блоков.

-Восстановление асфальтового покрытия на территории детского сада.

	44.
	Мероприятия по капитальному ремонту (ремонту) «Дошкольное учреждение п. Назия»


	Средства      
бюджета района.      
	2015
	
	2 410,27
	
	2 410,27
	
	
	
	
	- Присоединение к электрическим сетям. 



	Школьные учреждения

	45.
	Мероприятия по капитальному ремонту (ремонту): «МБДОУ «Шлиссельбургская средняя общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением отдельных предметов»  


	Средства      
бюджета района.      
	2015
	
	1 400, 00
	
	1 400,00
	
	
	
	
	Замена оконных блоков

	46.
	 Мероприятия по капитальному ремонту (ремонту) МКОУ «Приладожская средняя общеобразовательная школа 
	Средства      
бюджета района.        
	2015
	
	3 200,00
	
	3 200,00
	
	
	
	
	-Замена оконных блоков

	47.
	Мероприятия по капитальному ремонту (ремонту) МКОУ «Путиловская  основная общеобразовательная школа» 
	Средства      
бюджета района.        
	2015
	
	70,74
	
	70,74
	
	
	
	
	-Замена батарей, смена сгонов, установка задвижек.

	48.
	Мероприятия по капитальному ремонту (ремонту) МБОУ «Мгинская средняя общеобразовательная школа» 
	Средства      
бюджета района.        
	2015
	
	792,91
	
	792,91

	
	
	
	
	-Ремонт фасада и -замена оконных рам.



	49.
	Мероприятия по капитальному ремонту (ремонту) МКОУ «Шумская средняя общеобразовательная школа»
	Средства      
бюджета района.      

	2015

	
	45.00
  
	
	45,00

	
	
	
	
	- Выполнение работ по топографической съемке и выноса в натуру границ


	50.
	Мероприятия по капитальному ремонту (ремонту) МБОУ «Назиевская средняя общеобразовательная школа»
	Средства      
бюджета района.      
	2015
	
	2 041,60
	
	2 041,60
	
	
	
	
	- Разработка проектно-сметной документации на замену системы ХВС, ГВС, системы отопления.

-Капитальный ремонт в здании школы.

	Культура

	51.
	Мероприятия по капитальному ремонту (ремонту) МБОУ ДОД "Синявинская детская школа искусств" 
	Средства      
бюджета района        
	2015
	
	606,17
	
	606,17
	
	
	
	МКУ «УКС»
	-Частичный ремонт кровли



	52.
	Мероприятия по капитальному ремонту (ремонту) МБОУ ДОД "Шлиссельбургская детская музыкальная школа"
	Средства      
бюджета района        
	2015
	
	537,19
	
	537,19
	
	
	
	МКУ «УКС»
	- Ремонт внутреннего электроснабжения.

	53.
	Мероприятия по капитальному ремонту (ремонту) МБОУ ДОД «Шлиссельбургская детская художественная школа»
	Средства      
бюджета района        
	2015
	
	100,00
	
	100,00
	
	
	
	МКУ «УКС»
	- Ремонт санузла

	54.
	Разработка проектно - сметной документации для капитального ремонта помещений МБОУ ДОД «Детская школа искусств»  п. Назия.


	Средства бюджета района
	2015
	
	600,00
	
	600,00
	
	
	
	
	- инженерное оборудование-электроснабжение
- водоснабжение, водоотведение и вентиляция

	Прочие объекты



	55.


	Мероприятия по капитальному ремонту прочих объектов
	Средства      
бюджета района.   
	2015
	
	7 465,11
	
	7 465,11
	
	
	
	МКУ «УКС»
	-Проект на систему вентиляции конференц-зала

Замена электрооборудования, ремонт систему отопления, ремонт отделки конференц-зала

-ремонт коридора 3 этажа

-Ремонт внутренней отделки малого зала

-Реконструкция ступеней лестницы главного входа здания администрации.

-Ремонт кабинетов в здании администрации

- Ремонт помещений малой столовой

- Ремонт полов в коридоре 3 этажа здания администрации ( по направлению к МКУ «УХОиТ»

- Ремонт коридора 2 этажа здания администрации (у главной лестницы) 

- Ремонт коридора 3 этажа здания администрации (по направлению к КУМИ)

- Установка защитных экранов на радиаторы малой столовой здания администрации

- Ремонт кабинета № 93

-Ремонт кабинета 46а здания администрации

-Ремонт кабинетов здания администрации

	КСЗН

	56.
	Мероприятия по капитальному ремонту (ремонту) МКСУ «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Теплый дом»

	Средства      
бюджета района       
	2015
	
	100,00
	
	100,00
	
	
	
	МКУ «УКС»
	Ремонт прачечной



	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

	57.
	Мероприятия по капитальному ремонту УМП "Плавательный бассейн"


	Средства бюджета района
	2015
	
	198,3
	
	198,3
	
	
	
	МКУ «УКС»
	- Корректировка ПСД




Позиция "Итого":

	
	Расходы (тыс. рублей)

	
	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год



	Итого
	627 183,57 
	292 908,94
	291 274,63
	11 000,00
	12 000,00
	20 000,00

	Средства бюджета района
	204 609, 02
	91 354,45
	70 254,57
	11 000,00
	12 000,00
	20 000,00

	Средства бюджета Ленинградской области
	422 574,55
	201 554,49
	221 020,06
	
	
	


«Планируемые результаты реализации подпрограммы «Адресная программа капитального строительства и капитального ремонта  Кировского муниципального района Ленинградской области» программы «Комплексное развитие Кировского муниципального района Ленинградской области»:
	N  
п/п
	Задачи,      
направленные 
на достижение
цели
	Планируемый объем   
финансирования      
на решение данной   
задачи (тыс. руб.)
	Количественные и/ или         
качественные целевые        
показатели,    характеризующие
достижение  целей и решение
задач
	Ед.  
измерения
	Оценка базового  знач.    показателя   
	Планируемое значение показателя по годам          
реализации

	
	
	Бюджет    
района 
	Другие   
источники
	
	
	
	2014
год
	2015
год
	2016
год
	2017

Год
	2018

год

	1. 
	Приведение в соответствие со строительными нормами и санитарными  правилами объектов образования 
	165919,93
	336757,08
	Капитальное строительство.

Капитальный и текущий ремонт объектов,  косметический ремонт, ремонт инженерных сетей, кровель.
	Ед.
	1
	17
	17
	1
	1
	1

	2.
	Приведение в соответствие со строительными нормами и санитарными  правилами объектов, подведомственных комитету социальной защиты населения 
	4 545,5
	
	Капитальный и текущий ремонт объектов,  косметический ремонт, ремонт инженерных сетей, кровель.
	Ед.
	1
	1
	1
	0
	0
	1

	3.
	Приведение в соответствие со строительными нормами и санитарными  правилами учреждений культуры 
	8 614,52
	
	Капитальный и текущий ремонт объектов,  косметический ремонт, ремонт инженерных сетей, кровель.
	Ед.
	1
	1
	4
	0
	1
	1



	4.
	Приведение в соответствие со строительными нормами и санитарными  правилами объектов жилищно-коммунального хозяйства 
	2935,62
	7678,55
	Текущий ремонт объектов.
	Ед.
	1
	8
	4
	0
	0
	0

	5.
	Прочие объекты
	22 593,45
	 78138,92
	Реконструкция, капитальный,  текущий, косметический ремонт объектов.
	Ед.
	1
	2
	1
	0
	1
	1


